
 ～  音研便り  ～  

八戸聖ウルスラ学院音楽研究部    4 月号   令和 6 年 4 月 8 日 発行：相澤絢子 

  年間の主な行事予定及びレッスン始終業   

月/日 行事 備考 

5/11(土) 能登半島地震 チャリティコンサート 14：00 開演 ＠八戸市公民館 出演：弦楽合奏・ウルスラ幼年長児 

7/1(月)～6(土) レッスン参観週間  

7/27(土) レッスン終業  

 7/29(月) 第 1 回グレード修了演奏  

８/4(日) 午後のコンサート 14：００開演(2 部制) ＠デーリー 詳細は後日お知らせします。 

8/29(木) レッスン始業  

10/5(土)～8 日(火) レッスン休業(学院バザーのため) バザー準備日・当日・代休 2 日 

10/26(土) リトルジョイントコンサート 16：00 開演 ＠八戸市公民館 詳細は後日お知らせします。 

12月 2 日(月)～7 日(土) レッスン参観週間  

12/23(月) レッスン終業  

12/26(木) 第 2 回グレード修了演奏  

1/6(月) レッスン始業  

２/3(月)～8 日(土) おさらい会総練習  

2/16(日) おさらい会 ＠八戸市公民館 今年度は 1日で実施 

3/ 1(土) レッスン休業(中高卒業式のため)  

3/24(月) レッスン終業  

3/26(水) 第 3 回グレード修了演奏  

  お知らせ   

【ホームページ、インスタグラム等の SNS 掲載 についての同意書のご提出】 

担当の先生から配布されたと思いますが、音楽研究部では、今年度から日々のレッスンやコンクール結果等につい

て、SNS を通して、情報を提供及び公開をしていきたいと考えております。音楽研究部の様子を多くの人に知って

いただいたり、日々のお子様のレッスンの様子をご覧いただき、ご家庭での練習や励ましにつながるものと期 

待しております。また、これまでのお知らせ等につきましても、ＳＮＳも利用していく予定です。保護者の皆様には、

その趣旨をご理解いただきますよう、お願い申し上げます。なお、個人情報の管理については厳重に行います。 

【学院臨時休校のレッスンについて】 

 昨年度も大雪のため、ウルスラ学院幼稚園・中学・高等学校が臨時休校となりました。今年度、天候により、臨時休

校になることがある場合、安全を考慮し、レッスンを臨時休業させていただきます。レッスン担当者から連絡がきま

すのでご理解ください。 

  コンクールについて   

自分の力を試すために、また人前での演奏することで習得するものがたくさんあります。音楽研究部一同、みなさ

んの頑張りを応援しています。積極的にコンクールにチャレンジしていきましょう。 

  ご挨拶   

今年度より、音楽研究部部長として畠山多恵子先生の後を受け継がせていただくことになりました。当研究部で

音楽に接していただいている皆様に音楽の楽しさ、素晴らしさをお伝え出来るように努めて参ります。 

これからも、ご父兄の皆様のご協力を心よりお願いし、末筆ではありますが、ご挨拶とさせていただきます。 

令和 6 年音楽研究部 部長 相澤絢子 


